
令和２年３月６日 

３年生保護者様 

大阪市立大和川中学校 

校 長 福 島 清 文 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止措置にかかわる 

第４６回卒業証書授与式について（協力依頼） 

 

平素は本校の教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

日本国内における感染拡大防止に向けた取組を踏まえ臨時休校となっておりますが、第４６回卒業証書授

与式は下記のことに留意し挙行します。 

保護者のみなさまにおかれましては、お子さまの健康状態の把握ならびに感染症予防の指導について、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１、 卒業証書授与式について 

令和２年３月１３日（金）  ９時３０分開場 

１０時開式 

【感染拡大防止措置について】 

・ご家族の参列は、保護者の方のみでご協力お願いします。 

・できる限りマスクのご着用をお願いします。 

・発熱や咳など風邪の症状のある方は、出席をご遠慮いただきますようご協力お願いします。 

・ご入場される際には、会場入り口で手指のアルコール消毒をお願いします。 

・卒業生についても、発熱や咳など風邪の症状のある場合には別室で待機ののち授与すことがあります。 

・在校生は保護者の参加同意のある各クラスの学級委員が参列します。 

【時間短縮について】 

・ＰＴＡ会長あいさつ・保護者代表謝辞は割愛します。 

・来賓の出席については、ご遠慮いただくよう依頼します。 

【中止などについて】 

卒業式は卒業生および保護者のみなさま。教職員にとってかけがえのない行事であり・現時点では可

能な限り実施する意向です。しかし、今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況によっては、生徒

の健康の保持の観点から、中止も含めた対応を検討せざるを得ない状況も考えられます。その際には

緊急保護者メールと学校ホームページでお知らせいたします。 

 

２、 生徒の体調管理について 

・毎朝、検温などで健康状態をご確認ください。 

・手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策の徹底をお願いします。 

・免疫力を高めるため、十分な睡眠・適度な運動・バランスの取れた食事を心がけてください。 

・発熱など風邪の症状が見られるときは、無理せず自宅で休養するようご指導をお願いします。 


